



23 października 2018 roku w Lubelskim Samorządowym Centrum Doskonalenia Nauczycieli przy ulicy Dominikańskiej 5 odbyło się podsumowanie ogłoszonych przez Stowarzyszenie Nauczycieli Polonistów, Oddział w Lublinie, trzech wojewódzkich konkursów zorganizowanych z okazji 100 – lecia odzyskania Niepodległości: literackiego, plastycznego i konkursu na prezentację multimedialną. Konkursy Patronatem Honorowym objęli: Marszałek Województwa Lubelskiego, Pan Sławomir Sosnowski; Lubelski Kurator Oświaty, Pani Teresa Misiuk; Dyrektor LSCDN, Pan Andrzej Zieliński. W uroczystości podsumowania wzięli udział: Pani Alicja Cizek- Roskal, wicedyrektor LSCDN, Dyrektor ZSE im. A. i J. Vetterów, Pani Marzenna Modrzewska – Michalczyk, członkowie SNaP, nauczyciele i uczniowie.

Pani wicedyrektor LSCDN, przywitała zebranych: Honorowych Gości, członków lubelskiego oddziału SNaP, nauczycieli i młodzież szkolną. Wykład na temat roli Lublina w roku odzyskania Niepodległości wygłosił nauczyciel ZSE im. A. i J. Vetterów, Pan Jarosław Płachecki. Wystąpienie, ilustrowane prezentacją miejsc ważnych dla lublinian, zostało przyjęte z ogromnym zainteresowaniem przez obecnych nauczycieli i uczniów. Później zebrani obejrzeli film pt. *Niezwycześeni*.

Następnie głos zabrała Bożenna Jankiewicz, która przypomniała genezę ogłoszenia konkursów i cele, jakimi kierowali się organizatorzy. Konkursy: literacki i na prezentację multimedialną adresowane były do uczniów VII klas szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych a konkurs plastyczny do: uczniów klas 4-7 szkół podstawowych.

**Główne cele konkursów** poświęconych odzyskaniu Niepodległości przez Polskę pod hasłem *Niepodległa, Nasza, Jedyna* to:

- Włączenie dzieci i młodzieży do aktywnego uczestnictwa w obchodach 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.
- Popularyzacja i upowszechnianie wiedzy o historii Polski i walki narodu o niepodległość, dziejów oręża polskiego.
- Odkrycie bogactwa uniwersalnych wartości, w tym patriotyzmu i szacunku dla dokonań minionych pokoleń, tkwiących w utworach różnych twórców kultury.
- Aktywizowanie uczniów zdolnych do rozwijania twórczych pasji, pogłębiania własnych zainteresowań oraz umiejętności redakcyjnych.
- Kształtowanie umiejętności z zakresu technologii informacyjnej.

**Jury w składzie:**

Bożenna Jankiewicz – nauczycielka języka polskiego, przewodnicząca lubelskiego oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów

Beata Bojar - nauczycielka języka polskiego, członek lubelskiego oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów

Agnieszka Czajka - nauczycielka języka polskiego, członek zarządu lubelskiego oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów

Wiktor Serafin - nauczyciel języka polskiego i historii, członek zarządu lubelskiego oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów

Mateusz Wieczorek - nauczyciel języka polskiego, członek lubelskiego oddziału Stowarzyszenia Nauczycieli Polonistów przyznało nagrody i wyróżnienia.

Pani Dyrektor, Pani Alicja Ciszek – Roskał z Panią Bożenną Jankiewicz wręczyły dyplomy, nagrody i wyróżnienia uczniom szkół podstawowych, gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Nagrody książkowe ufundował Marszałek Województwa Lubelskiego, Pan Sławomir Sosnowski oraz SNaP, Oddział w Lublinie.

### **Wojewódzki Konkurs Literacki**

#### **Tematy prac literackich:**

Kategoria: uczniowie klas 7 szkół podstawowych i uczniowie klas gimnazjalnych

1. Nie zmarnujemy danej nam wolności - list do Polaków, którzy wywalczyli nam wolną Ojczyznę.
2. Twórcy kultury w walce o niepodległość - przemówienie.
3. Pisarze i ich utwory mogą być lekcją patriotyzmu. Rozprawka.

Kategoria: uczniowie szkół ponadgimnazjalnych

1. Stanisław Wyspiański w *Weselu* napisał: „tak, by nam się serce śmiało do ogromnych, wielkich rzeczy. A tu pospolitość skrzeczy...Zredaguj dwa głosy w dyskusji na temat heroicznych czynów i pospolitości w kontekście walki o niepodległość.
2. Powieść „Przedwiośnie” została wybrana **Lekturą Narodowego Czytania**. Stefan Żeromski w swoim utworze napisał: „*Jeszcze nie widział w swoim życiu takiego zjawiska, jak ten entuzjazm Polaków.*” W jaki sposób twórcy kultury mobilizują nas do entuzjazmu na rzecz walki o wolność Ojczyzny, odwołaj się do 3 tekstów literackich.
3. Relacje: Historia do 1918 roku a literatura. Rozprawka lub wywód argumentacyjny.

### **Nagrody w Wojewódzkim Konkursie Literackim**

I miejsce

**Maciej Kobialka**, Międzynarodowa Szkoła Podstawowa „Paderewski” w Lublinie,  
opiekun: Pani Beata Książkowska

II miejsce

**Katarzyna Jonik**, SP Nr 15 z Oddziałami Gimnazjalnymi im. Jana Pawła II w Lublinie,  
opiekun: Pani Teresa Szabelska

III miejsce

**Mikołaj Widz**, SP Janów Lubelski z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Zamoyskiego,  
opiekun Pan Mariusz Widz

### **Wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie Literackim**

**Olga Sobkowicz**, Publiczna Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Bystrzycy Starej,  
opiekun: Pani Agnieszka Paszkiewicz

**Filip Zajączkowski**, SP Nr 19 w Lublinie, opiekun: Pani Anna Walaszek

**Katarzyna Ćwikła**, Międzynarodowa Szkoła Podstawowa „Paderewski” w Lublinie,  
opiekun: Pani Beata Książkowska

## Wojewódzki Konkurs Plastyczny

### **Tematy prac plastycznych::**

1. To oni walczyli o Niepodległą! Polacy, których twarze, nazwiska i dokonania powinniśmy znać. Album.
2. Mój „kraj lat dziecińczych” – plastyczna wizja uroków Małej Ojczyzny-Lubelszczyzny.

Kompozycja plastyczna przedstawiająca:

- uroki Lubelszczyzny,
- sylwetki wodzów i bohaterów narodowych powstań oraz twórcy Legionów Polskich, postać Józefa Piłsudskiego.

### **Nagrody w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym**

I miejsce

**Sandra Klimek**, SP w w Komarowie - Osadzie, opiekun: Pani Wiesława Pasłajko

II miejsce

**Natalia Przybylska**, SP Bychawie, opiekun: Pani Agnieszka Daśko

**Kamila Ziętek**, SP w Bychawie , opiekun: Pani Agnieszka Daśko

### **Wyróżnienia w Wojewódzkim Konkursie Plastycznym**

**Krzysztof Maścibroda**, SP im. H. Sienkiewicza w Komarowie – Osadzie, opiekun Pani Wiesława Pasłajko

**Ksawery Chudziak**, Szkoła Przyszpitalna w Lublinie, opiekun Anna Boczek

### Wojewódzki konkurs na prezentację multimedialną

Uwagi Jury Konkursu na prezentację multimedialną zaprezentował Pan Mateusz Wieczorek.

### **Tematy do wyboru:**

1. Bohaterowie Lubelszczyzny w walce o wolność Ojczyzny.
2. Miejsca uświęcone krwią bohaterów w Lubelskiem.
3. Miejsca spoczynku – słynne polskie nekropolie.

### **Nagrody w Wojewódzkim konkursie na prezentację multimedialną**

**Kategoria: szkoły podstawowe i gimnazja**

I miejsce

**Aleksandra Koziej**, SP w Palikijach, opiekun Magdalena Chęć

II miejsce

**Daniel Kuźmicz**, SP nr 19 w Lublinie, opiekun Marta Bednarczuk

**Sylwia Niezgoda**, SP Komarów – Osada, opiekun Jolanta Skowronek

III miejsce

**Jakub Wilgos**, Publiczna Szkoła Podstawowa w Białopolu, opiekun Joanna Rondoś

**Adrian Białek**, SP nr 19 w Lublinie, opiekun Anna Walaszek

### **Wyróżnienia w Wojewódzkim konkursie na prezentację multimedialną**

**Kategoria: szkoły podstawowe i gimnazja**

**Weronika Kusa**, SP w Łaszczowie, opiekun Grażyna Ponikowska - Czok

**Szymon Kuźma**, SP Komarów – Osada, opiekun Jolanta Skowronek

### **Nagrody w Wojewódzkim konkursie na prezentację multimedialną**

Agnieszka Daško

**Kategoria: szkoły ponadgimnazjalne**

I miejsce

**Jolanta Brzostowska**, ZS im. Kazimierza Jagiellończyka, opiekun Małgorzata Szram

II miejsce

**Wojciech Krzyżanowski**, Europejskie Centrum Kształcenia i Wychowania w Roskoszy, opiekun Renata Golczewska

III miejsca nie przyznano

### **Wyróżnienia w Wojewódzkim konkursie na prezentację multimedialną**

**Kategoria: Szkoły ponadgimnazjalne**

**Mateusz Śliwka**, ZS im. Kazimierza Jagiellończyka, opiekun Małgorzata Szram

Uczestnicy podsumowania obejrzeli dwie nagrodzone prezentacje: Aleksandry Koziej na temat: *Miejsca uświęcone krwią bohaterów w Lubelskiem* i Jolanty Brzostowskiej na temat: *Miejsca spoczynku – słynne polskie nekropolie*.

Następnie zostały wręczone podziękowania: dyplomy i książki dla tych nauczycieli, którzy mieli po dwóch uczniów nagrodzonych w konkursach.

Wyróżnieni nauczyciele:

Pani Anna Walaszek

Pani Jolanta Skowronek

Pani Beata Księżopolska

Pani Małgorzata Szram

Pani Agnieszka Daško

Na zakończenie Pani Bożenna Jankiewicz podziękowała nauczycielom i uczniom za udział w konkursach a Jury za ocenę prac konkursowych. Pani Alicja Ciszek - Roskał pogratulowała organizatorom konkursów cennej inicjatywy. Pan Jerzy Łukaszewicz, pracownik LSCDN, wykonał pamiątkowe zdjęcia nagrodzonych i wyróżnionych.

Przygotowała Bożenna Jankiewicz

Uwaga,

Zdjęcia z podsumowania wojewódzkich konkursów są zamieszczone na stronie LSCDN w galerii.

